
（２）介護保険自己負担
単位

　※看取り介護加算(Ⅰ)の対象となる方がいます。詳しくはスタッフへお尋ねください。

　※退院・退所時連携加算の対象となる方がいます。詳しくはスタッフへお尋ねください。

　　　＊1割負担の場合

　※その他自己負担費用について詳しくはスタッフへお尋ねください。

＊1ヶ月（30日）の利用料金目安（家賃55,000円居室、1割負担の場合） 円

（１）月額基本料金

項目 金額（月額）

敷金 90,000～150,000円

週1回程度、委託業者による居室清掃を行います。

医療機関
連携加算

科学的介
護推進体
制加算

口腔衛生
管理体制

加算

家賃 45,000～75,000円

食費 51,750円

共益費 33,000円 居室・共用部分の水道光熱費、保守管理等の費用として。

＊1割負担の場合

区分 基本報酬 個別機能
訓練加算
（Ⅰ）

個別機能
訓練加算
（Ⅱ）

夜間看護
体制加算

口腔・栄養
スクリーニ
ング加算

サービス提
供体制加算

Ⅱ

介護職員処
遇改善加算

Ⅰ

介護職員等
特定処遇改
善加算Ⅱ（３０日）

5,460

360 20

要支援２ 9,330

384

別途申し込みが必要です。

本人、家族に代わり毎日のお洗濯を行います。

80 40 30 20
（1回/6ヶ月）

要介護１ 16,140

300

要介護２ 18,120

要介護３ 20,220

要介護４ 22,140

293

259 324

282 353

540

854

1437

1560

1772

要支援１

通帳、印鑑等の保管や利用料、公共料金の支払代行を行います。

要介護５ 24,210

（３）その他の諸費用

項目 金額

307

備考

234

買物代行 220円／1回

出納管理費
2,200円／月

（任意）
洗濯委託費

2,750円／月
（任意）

その他 自費負担
個人用介護用品（エプロン、介護靴など）

（１）月額基本料金

居室清掃委託
2,200円／月

（任意）

外出支援 550円／30分～

要介護１

要介護２

139,750

139,750

要支援１

要支援２

139,750

139,750

要介護５ 28,787

要介護３

要介護４ 26,459

139,750

139,750

139,750

（２）介護保険自己負担

7,365

11,716

19,712

21,899

24,300

備考

家賃2か月分。入居時納入、退居時に返却。

個室　全33戸

１日1,725円、利用分のみご請求。
　（内訳：朝520円　昼575円　おやつ60円　夕570円）

537

R4.11.1

 介護保険適用による自己負担

介護職員等
ベースアッ
プ等支援加

算

2099

79 98

125 156

210 263

1929

別途申し込みが必要です。

個別の依頼による外出付き添いや、協力医療機関以外

の受診に同行することができます。

週1回の買物代行日における、日用品の買物代行を

ご希望により行います。

別途申し込みが必要です。

おむつ、新聞、日用雑貨品、医療機関受診代および治療代、

（１）+（２）

147,115

151,466

159,462

161,649

164,050

166,209

168,537



＊1か月30日の場合

（３）その他の費用
　　　＊1割負担の場合 単位

　※その他については、スタッフにお尋ねください。

＊1泊2日の利用料金目安（家賃55,000円居室、1割負担の場合） 円

（１）日額基本料金

項目 金額（日額）

家賃 1,500円　又は　1,833円

備考

お泊りになる居室家賃により異なります。

食費

共益費 1,100円

（２）介護保険自己負担

区分
項目 金額 備考

基本報酬 夜間看護
体制加算

サービス提
供体制加算

Ⅱ

介護職員処
遇改善加算

Ⅰ

介護職員等
特定処遇改
善加算Ⅱ ご本人に代わり委託業

者がお洗濯を行いま
す。

11

（任意）

要介護２ 604 52 8 居室清掃委託

要介護１ 538

10

送迎
550円／30分～

550円／回
ご本人に代わり委託業
者が居室清掃を行いま
す。要介護３ 674 58 8 （任意）

9

要介護４ 738 63 9

18

46 7

要介護１

（１）+（２）

9,497

入退居における送迎を
愉庵スタッフが行いま
す。要介護５ 807 68 10 （任意）

要介護２

要介護３

9,647

9,805

大判ウエットタオル

Rパッド男女共用

あて楽テープ　Ｌ

あて楽テープ　М

やわ楽パンツ　Ｌ

要介護４

要介護５

9,947

10,103

表記

やわ楽パンツ　М

タイプ 入り数 パック価格 １枚価格

パンツ
24枚 1,632円 68円

22枚 1,584円 72円

30枚 990円 33円

テープ
30枚 2,310円 77円

26枚 2,262円 87円

ナプキン 14枚 476円 34円やさしい吸水パッド

ワイドパッド浸透ﾀｲﾌﾟ
パッド

68枚 1,632円 24円

おしり拭き 60枚 220円 －

朝520円　・昼575円　・おやつ60円　・夕570円

居室・共用部分の水道光熱費、保守管理等の費用として。

 介護保険適用による自己負担

介護職員等
ベースアッ
プ等支援加

算

8

R4.11.1

（１日） 洗濯委託費
110円／回

1,877

1,721

1,579

1,421

1,271

（２）介護保険自己負担

11

13

（１）月額基本料金

8,226

8,226

8,226

8,226

8,226


