サービス付き高齢者向け住宅愉庵 利用料金表 【(介護予防)特定入居者生活介護】

(1) 月額基本料金

項目	金額(月額)	備考
敷金	90,000~150,000円	家賃2か月分。入居時納入、退居時に返却。
家賃	45,000~75,000円	個室 全33戸
食費	51,750円	1 日1,725円、利用分のみご請求。 (内訳:朝520円 昼575円 おやつ60円 夕570円)
共益費	33,000円	居室・共用部分の水道光熱費、保守管理等の費用として。

(2)介護保険自己負担

*1割負担の場合

単位

		介護保険適用による自己負担										
区分	基本報酬 (30日)	個別機能 訓練加算 (I)	個別機能 訓練加算 (Ⅱ)	夜間看護 体制加算	医療機関 連携加算	科学的介 護推進体 制加算	口腔衛生 管理体制 加算	ロ腔・栄養 スクリーニ ング加算	サービス提 供体制加算 II	介護職員処 遇改善加算 I	介護職員等 特定処遇改 善加算Ⅱ	介護職員等 ベースアッ プ等支援加 算
要支援1	5,460									537	79	98
要支援2	9,330			\setminus						854	125	156
要介護1	16,140									1437	210	263
要介護2	18,120	360	20		80	40	30	20 (1回/6ヶ月)	540	1560	234	293
要介護3	20,220			300						1772	259	324
要介護4	22,140									1929	282	353
要介護5	24,210									2099	307	384

※看取り介護加算(I)の対象となる方がいます。詳しくはスタッフへお尋ねください。

※退院・退所時連携加算の対象となる方がいます。詳しくはスタッフへお尋ねください。

(3) その他の諸費用

*1割負担の場合

項目	金額	備考
出納管理費	2,200円/月	通帳、印鑑等の保管や利用料、公共料金の支払代行を行います。
(任意)	2,200円/月	別途申し込みが必要です。
洗濯委託費	2,750円/月	本人、家族に代わり毎日のお洗濯を行います。
(任意)	2,730円/月	別途申し込みが必要です。
居室清掃委託	2,200円/月	週1回程度、委託業者による居室清掃を行います。
(任意) 2,200円/月		別途申し込みが必要です。
外出支援	550円/30分~	個別の依頼による外出付き添いや、協力医療機関以外
71山又饭	330円/30分	の受診に同行することができます。
買物代行 220円/1回		週1回の買物代行日における、日用品の買物代行を
貝彻[0]	220日/「田	ご希望により行います。
その他	自費負担	おむつ、新聞、日用雑貨品、医療機関受診代および治療代、
- て ひ月世	日真兵但	個人用介護用品(エプロン、介護靴など)

※その他自己負担費用について詳しくはスタッフへお尋ねください。

*1 L B (20 D) の利田料合日中(字传55 000円日京 1割合わの担合)

円

*	ケ月(30日)の利用料金目	1頁担の場合)	
	(1)月額基本料金	(2)介護保険自己負担	(1) + (2)
要支援1	139,750	7,365	147,115
要支援2	139,750	11,716	151,466
要介護1	139,750	19,712	159,462
要介護2	139,750	21,899	161,649
要介護3	139,750	24,300	164,050
要介護4	139,750	26,459	166,209
要介護5	139,750	28,787	168,537

サービス付き高齢者向け住宅愉庵 利用料金表 【短期利用特定入居者生活介護:空床利用】

(1) 日額基本料金

*1か月30日の場合

項目	金額(日額)	備考	
家賃	1,500円 又は 1,833円	お泊りになる居室家賃により異なります。	
食費	朝520円 ・昼575円 ・おやつ60円 ・夕570円		
共益費	1,100円	居室・共用部分の水道光熱費、保守管理等の費用として。	

(2)介護保険自己負担

*1割負扣の場合

単位

(3) その他の費用

	○ ・						
	介護保険適用による自己負担						
区分	基本報酬	夜間看護	サービス提 供体制加算	介護職員処 遇改善加算	介護職員等 特定処遇改	介護職員等 ベースアッ	
	(1日)	体制加算	Ⅱ	I I	善加算Ⅱ	プ等支援加 算	
要介護1	538			46	7	8	
要介護2	604			52	8	9	
要介護3	674	10	18	58	8	11	
要介護4	738			63	9	11	
要介護5	807			68	10	13	

項目	金額	備考
洗濯委託費 (任意)	110円/回	ご本人に代わり委託業 者がお洗濯を行いま す。
居室清掃委託 (任意)	550円/回	ご本人に代わり委託業 者が居室清掃を行いま す。
送迎 (任意)	550円/30分~	入退居における送迎を 愉庵スタッフが行いま す。

※その他については、スタッフにお尋ねください。

*1泊2日の利用料金目安(家賃55,000円居室、1割負担の場合)

	(1)月額基本料金	(2)介護保険自己負担	(1) + (2)
要介護1	8,226	1,271	9,497
要介護2	8,226	1,421	9,647
要介護3	8,226	1,579	9,805
要介護4	8,226	1,721	9,947
要介護5	8,226	1,877	10,103

おむつ価格表

タイプ	表記	入り数	パック価格	1枚価格
パンツ	やわ楽パンツ M	24枚	1,632円	68円
	やわ楽パンツ L	22枚	1,584円	72円
テープ	あて楽テープ M	30枚	2,310円	77円
, – ,	あて楽テープ L	26枚	2,262円	87円
パッド	Rパッド男女共用	68枚	1,632円	24円
	ワイドパッド浸透タイプ	30枚	990円	33円
ナプキン	やさしい吸水パッド	14枚	476円	34円
おしり拭き	大判ウエットタオル	60枚	220円	_